In his conqueruntur Prælati illi de quibuſdam Miſſionariis, qui de numero potiùs, quam de virtute à ſe baptizatorum gloriantes, *obvios quoſvis, vix explorata illorum voluntate, unà aut altera Inſtructione contenti, ſacro Baptiſmi fonte abluunt.*

Post hæc declarant ſibi viſum eſſe, "Catechiſmi tempus non breviori quam quadraginta dierum ſpatio vulgò definire, nec alios ad Baptiſmum admittendos eſſe, niſi qui ante quadraginta dies nomen dederint. Cum enim experientia, quæ ſacris Canonibus conſona eſt, ſatis notum ſit, diuturniorem moram eſſe perutilem ad obtinendam in Chriſtiana fide perſeverantiam, Diutius probari debent rudiores, & obtuſioris tardiorique ingenii ſervi, & qui temporalis pœnæ vitandæ gratia fidem amplecti velle videntur, aut ſperant aliquid lucri & commodi ſe conſecuturos ex eo quod Chriſtiani ſiant; ſi denique, qui legis & conſtantis animi ſigna aliqua dederunt.

Declarant præterea, Miſſionarios, qui paſſim tempus illud præoccupant fidem Chriſtianeſ & animarum ſaluti plurimum nocere. "Enim verò, inquit, comprobatum eſt experientia, Chriſtianos peiores non inveniri, quam qui ante competentem Inſtructionem ad Baptiſmum admiſſi ſunt; quippe qua facilitate Chriſto nomen dederunt, eadem ut plurimum nuntium ei remittunt.

Tertio declarant, Miſſionarios non poſſe ad Baptiſmum admit-

admittere, tamen ſi in fide bene inſtructos, & cum ardentè petentes, niſi ante eam converſatione exploratum ſit, eos priſtinis vitiis ac criminibus renuntiaſſe, moreſque verè Chriſtianos induiſſe.

Nolunt quoque ad Baptiſmum admitti Gentiles, quantumvis emendationem vitæ ſpondeant, niſi ante illius ſuſceptionem operibus, non verbis tantum ſuam emendationem probaverint. "Sicut à ſacro Baptiſmatis fonte rejiciendi ſunt (inquiunt) qui vitiis ac peccatis obſtinatè adherent; ita procul ab eo expellendi, qui nolunt interioris converſionis ſigna operibus dare: cum inde pateat, infectam peccati amore voluntatem adhuc gerere.

Denique declarant, nullam eſſe habendam rationem nonnullorum, qui de Baptiſmatis dilatione conqueruntur, quaſi propter inopinatos caſus, Catechumenos morti ac proinde æternæ damnationi exponant.

Hæc omnia latiùs videri poſſunt apud Gaſparem Juenium in Commentario hiſtorico & dogmatico De Sacramentis *Diſſertat. 2. quaſt. 7. cap. 2. art. 2.*

XXXVIII. Baptizati è fonte Baptiſmatis educti veſtibus albis induebantur, de quo ritu teſtatur Cyrillus Hieroſolymitanus *Catecheſi myſt. 4.* ejuſ ritus rationem reddens: "Exutis veſtibus antiquis, & iis quæ ſecundum ſpiritum alba, indutis, perpetuò jam in albis incedere oportet. Non hoc ideo dicimus, quaſi alba te ſemper veſtimenta habere neceſſe ſit; ſed quod his, quæ verè alba, ſplendida, & ſpiritualia ſunt, veſtiri te oporteat.